

Casa de Epitácio Pessoa Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

REQUE	RIMENTO N	۷° 17	0 /2023
ILGOL		ч т/	0 /2020

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da Casa, que seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, ao Ilustríssimo Secretário de Infraestrutura e Diretor do Departamento de Estradas e Rodagens (DER), apelando no sentido de que realizem o serviço de pavimentação asfáltica da PB-354 que liga Nova Olinda, passando pelo Distrito de Mangueza a rodovia PB-356 que se encontra em pavimentação, interligando Tavares à Santana dos Garrotes. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar para os seguintes:

- Prefeitura Municipal de Nova Olinda R. Duque de Caxias, Nova Olinda PB CEP: 58798-000 e Câmara Municipal de Nova Olinda R. Dr. João Lúcio, Nova Olinda PB CEP: 58798-000:
- Prefeitura Municipal de Tavares R. Ana Pereira Lima, s/n Centro, Tavares PB CEP: 58.753-000 e Câmara Municipal de Tavares R. Manoel Lima, 228, Tavares PB CEP: 58.753-000;
- Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes Rua Severino Teotônio, S/N, Bairro Planalto, Santana dos Garrotes PB CEP: 58.795-000 e Câmara Municipal de Santana dos Garrotes Rua Renato Teotônio, s/n Santana dos Garrotes PB Centro CEP: 58795-000.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pleito dos municípios, com o intuito de melhorar o bemestar da população, solicitamos a pavimentação asfáltica da PB-354 que liga Nova Olinda, passando pelo Distrito de Mangueira a rodovia PB-356 que se encontra em pavimentação, interligando Tavares à Santana dos Garrotes.



Casa de Epitácio Pessoa Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

Considerando que é de extrema importância o tráfego de alunos, comerciantes e agricultores, através desta estrada, facilitando a interligação entre os municípios e comunidades, além do escoamento da produção agrícola industrial, solicitamos aos nobres pares, a aprovação deste pleito.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 06 de fevereiro de 2023.

Dr. Taciano Diniz